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Sprawozdanie 

z działalności
Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie 

oraz
informacja o stanie porządku
 i bezpieczeństwa publicznego

na terenie Cieszyna w 2013 roku

I. Struktura organizacyjna Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie.

Cieszyńscy policjanci realizują swoje zadania w oparciu o art. 1 ust. 2 ustawy o Policji z dn. 06

kwietnia 1990 r. (Dz. U. 2011 nr 287, poz. 1687 ze zm., nr 217, poz. 1280 i nr 230 poz. 1371). Obszar

działania  Komendy Powiatowej  Policji  w  Cieszynie  obejmuje  swoim zasięgiem teren  miasta  Cieszyna.

W ramach własnej struktury organizacyjnej w jednostce funkcjonują wydziały prewencji, ruchu drogowego,

kryminalny  oraz  dw.  z  przestępczością  gospodarczą.  Szczegółowe  informacje  na  temat   struktury

organizacyjnej  Komendy  Powiatowej  Policji  w Cieszynie   znajdują  się  na  stronie  internetowej

www.cieszyn.slaska.policja.gov.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Komendanta Powiatowego

Policji w Cieszynie  http://bip.cieszyn.kpp.policja.gov.pl  .   Siedziba komendy znajduje się w Cieszynie

przy ulicy Wojska Polskiego 2, natomiast wydział ruchu drogowego znajduje się w Pogwizdowie przy ul.

Cieszyńskiej  76.   W roku  2013  nie  obyło  się  bez  reorganizacji  struktury  jednostki.  Obecnie  komenda

kierowana jest przez komendanta i jednego zastępcę. Etat drugiego zastępcy komendanta w maju ubiegłego

roku  został  przekwalifikowany  na  jednoosobowe  stanowisko  d/s  kontroli.  W  celu  zwiększenia  liczby

policjantów WRD  skierowanych do służby wszystkie postępowania w sprawach o wykroczenia z zakresu

prawa  o  ruchu  drogowym  od  maja  2013  r.  prowadzą  funkcjonariusze  wydziału  prewencji.  Liczba

funkcjonariuszy prowadzących postępowania w sprawach o wykroczenia została  powiększona o jednego

specjalistę, kosztem WRD. Obecnie zespół liczy cztery etaty.

Miasto podzielone jest na osiem dzielnic, które obsługują niżej wymienieni dzielnicowi:

- asp. Piotr JAKUBIEC, dzielnica nr 1 (Boguszowice)

http://www.cieszyn.slaska.policja.gov.pl/
http://bip.cieszyn.kpp.policja.gov.pl/


-  asp. Krzysztof KRZEMPEK, dzielnica nr 2 (centrum)

- mł. asp. Grzegorz KUREK, dzielnica nr 3 (Krasna, Bobrek)

- mł. asp.  Jacek GRUDZIEŃSKI, dzielnica nr 4 (Liburnia)

-asp. Patrycja ŻEBROWSKA, dzielnica nr 5 (dworce PKP, PKS, rejon UŚ)

- sierż. szt.  Tomasz POCHA, dzielnica nr 6 (Podgórze, Mnisztwo)

- mł. asp. sierż. Łukasz PALICA, dzielnica nr 7 (Błogocice)

- mł. asp. Sebastian KLAJMON, dzielnica nr 8 (Piastowskie, Kalembice)

Szczegółowy  wykaz  ulic  obsługiwanych  przez  poszczególnych  dzielnicowych  znajduje  się  na  stronie

internetowej www.cieszyn.slaska.policja.gov.pl w bloku Informacje, zakładka Twój dzielnicowy. Realizując

zadania  z  zakresu  utrzymania  bezpieczeństwa  i  porządku publicznego policjanci  pełnią  wspólne  służby

między  innymi  z   Strażą  Miejską,  Strażą  Graniczną,  Urzędem  Celnym,  czy  w  ramach  tzw.  patroli

międzynarodowych z policją czeską. 

II. Ocena efektów pracy służby kryminalnej

Policjanci służby kryminalnej w minionym roku otrzymali łącznie 1420 zgłoszeń o przestępstwach

zaistniałych na terenie miasta. Odnotowano mniej zgłoszeń o 90 zdarzeń co daje spadek ilości przestępstw

w porównaniu do roku ubiegłego o 6%.  To kolejny rok, w którym zmalał liczba przestępstw zgłoszonych

w mieście.  Analiza  skali  przestępczości  na  podstawie  przyjętych  zgłoszeń  w  kategoriach  najbardziej

uciążliwych dla społeczeństwa przedstawia się następująco:

• rozbój -21,

• bójka, pobicie-14

• kradzież – 272,

• kradzież z włamaniem - 125,

• uszkodzenie ciała -25,

• zniszczenie mienia -54,

• narkotyki 104,

• oszustwa 93.

Z terenu Cieszyna  skradziono 12 pojazdów,  natomiast  w pozostałych przypadkach przedmiotem

przestępstw były inne rzeczy. W kategorii włamanie  na 125 czynów, 17 stanowiły włamania do mieszkań,

38  do  samochodów.  Pozostałych  włamań  dokonano  do  innych  obiektów.  Przyczyną  wielu  kradzieży

i włamań jest pozostawienie przedmiotów wartościowych w miejscach widocznych i łatwo dostępnych dla

złodziei.  Środek  zapobiegawczy  wobec  sprawców  przestępstw  zastosowano  łącznie  56  razy  –  26

tymczasowych aresztowań i  30 dozorów policyjnych.  Policjanci  zabezpieczyli  prawie kilogram środków

odurzających, które nie trafiły do nielegalnego obrotu. Czarno rynkowa wartość zabezpieczonych środków

wyniosła ponad 30 000 zł. Odzyskano mienie o wartości 600 tys. zł.   

http://www.cieszyn.slaska.policja.gov.pl/


 Analiza stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego wskazuje, że miasto jest bezpieczne. Liczba

przestępstw odnotowanych w mieście w roku 2013 stanowi zaledwie  0,9 procenta wszystkich przestępstw

w województwie śląskim, których było 159 120 i 37 procent wszystkich zdarzeń w powiecie.

Wykres nr 1 

III. Ocena efektów pracy w służbie prewencyjnej

Jednym z wyznaczników efektywności  służb prewencyjnych  w  2013 r.  było utrzymanie czasu

reakcji na zgłoszenie na dotychczasowym poziomie oraz zwiększenie liczby policjantów skierowanych do

służby patrolowej. W porównaniu do roku 2012 r. liczba policjantów skierowanych do służby patrolowej

wzrosła o 92 służby do poziomu 4448 wykonanych służb. Dodatkowo z środków przeznaczonych przez

miasto na fundusz wsparcia Policji w okresie od sierpnia do grudnia 2013 r. wystawiono 48 dwuosobowych

patroli  pełniących  służbę  w  godzinach  nocnych  w  rejonie  centrum  miasta.  W  ramach  tzw.  służb

ponadnormatywnych  policjanci  ujawnili  179  wykroczeń,  z  czego  97  zakończono  w  postępowaniu

mandatowym  i  82  w  formie  pouczenia.  Wszystkie  środki  represji  zastosowano  wobec  sprawców  tzw.

wykroczeń  społecznie  uciążliwych.  Szczegółowe  informacje  dotyczące  represji  podczas  służb

ponadnormatywnych przedstawia wykres nr 2.

Wykres nr 2
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Ponadto policjanci prewencji osiągnęli następujące wyniki:

2012 2013 spadek/wzrost

Zatrzymania na gorącym uczynku przestępstwa 261 352 +91

w tym
kryminalne

nietrzeźwi kierowcy

184

77

288

64

+104

-13

Mandaty karne 1112 1158 +46

Wnioski o ukaranie 145 313 +168

Interwencje 3840 4781 +941

Zatrzymano  poszukiwanych 79 116 +37

Interwencje  domowe  podejmowane  były  w  638  przypadkach,  z  czego  29  zakończono

sporządzeniem niebieskiej karty. Policjanci wykonali prawie 1000 doprowadzeń, z czego połowę

wykonano w celu wytrzeźwienia  – 119 do izby wytrzeźwień, 256 do jednostki policji i 125 do

miejsca zamieszkania. Najwięcej zdarzeń odnotowano w rejonie dzielnic nr 2 i 5 tj. ścisłe centrum

miasta oraz rejon dawnego dworca PKS i dworca PKP.  

Czuwając na bezpieczeństwem mieszkańców wydział prewencji zabezpieczył 9 imprez 

masowych i 3 zgromadzenia publiczne kierując do służby 67 funkcjonariuszy. Podczas 

zabezpieczeń  funkcjonariusze wypracowali 340 godzin służby. 

Policjanci pionu prewencji poza działaniami interwencyjnymi zajmują się również 

profilaktyką i prewencją kryminalną. W roku 2013 policjanci KPP Cieszyn przeprowadzili:

• 243 spotkań z pedagogami,
• 119 spotkań z młodzieżą,
• 7 spotkań z rodzicami.

 W  zakresie  zapobiegania  zjawiskom  demoralizacji  i  zwalczania  przestępczości  wśród

nieletnich policjanci z zespołu d/s nieletnich przedstawili  247 zarzutów 61 nieletnim sprawcom

czynów karalnych  w tym z zakresu  przeciwdziałania  narkomanii  189 zarzutów i  38 sprawców.

Ujawniono 62 nieletnich pod wpływem alkoholu i 1 pod wpływem działania narkotyków. Łącznie

skierowano  do  Sądu  Rejonowego  w  Cieszynie  144  wystąpienia.  Zatrzymano  27  nieletnich

przebywających na ucieczkach.  

IV. Ocena efektów pracy w służbie ruchu drogowego

W  2013  r.  Policjanci  Wydziału  Ruchu  Drogowego  nałożyli  8743  mandaty  karne  za

naruszenie przepisów prawa o ruchu drogowym tj. O 876 więcej niż w roku 2012. Na terenie miasta

odnotowano 29 wypadków drogowych, w których było 46 osób rannych. W porównaniu do roku

2012 r. nastąpił wzrost wypadków o 3 i kolizji o 104 przy wzroście liczby rannych o 18 osób.

Natomiast  pozytywnym  akcentem  jest  fakt,  iż  żadna  z  osób  poszkodowanych  w  zdarzeniu



drogowym nie zginęła na miejscu zdarzenia. W roku 2012 był jeden taki przypadek. Eliminując

zagrożenia występujące na drodze funkcjonariusze WRD dokonali zatrzymania 300 nietrzeźwych

kierujących i 88 w stanie po spożyciu alkoholu. Policjanci WRD wykonali również o 537 służb

więcej niż w roku 2012r. 

Przedstawione dane zostały zobrazowane na wykresie nr 3.

Wykres nr 3 

       

V. Podsumowanie

 

 Biorąc pod uwagę wszystkie obszary działalności  funkcjonariuszy Komendy Powiatowej

Policji  w  Cieszynie  stan  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  na  terenie  miasta  oceniam

pozytywnie.  Miasto  jest  bezpieczne  o  czym  świadczą  przedstawione  tabele  i  wykresy.

Przestępczość w mieście stanowi zaledwie 0,9 % wszystkich przestępstw w województwie śląskim,

natomiast  na  uwagę  zasługuje  fakt,  iż  w  porównaniu  do  roku  ubiegłego  wzrasta  skuteczność

policjantów w zakresie  zatrzymań sprawców na gorącym uczynku przestępstwa oraz reakcja na

ujawnione  wykroczenia.  Uzyskanie  dobrych  wyników  jest  efektem  właściwej  współpracy

z samorządem lokalnym  oraz  innymi  służbami  i  podmiotami  odpowiedzialnymi  za  utrzymanie

bezpieczeństwa w mieście.

Wyk. opr. M. B. w 2 egz.
egz. Nr 1 adresat
egz. Nr 2 aa
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